
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mehltheuer

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 7:00
4:48
Mo - Fr*

RB 2
80201
f

Schönberg (Vogtl) ? 4:53 Q Feilitzsch ? 5:10 – 
Hof Hbf 5:18
*nicht 20. Nov

2

5:54 RE 3
74000
f

Feilitzsch 6:13 – Hof Hbf 6:19 Q 2

6:17
Mo - Fr*

RB 2
80200
f

Syrau ? 6:21 – Plauen (Vogtl) ob Bf 6:26 Q 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 6:54 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 7:22 – 
Zwickau Zentrum 7:31
*nicht 20. Nov

1

7:03
Mo - Sa*

RB 5
80183
f

Syrau ? 7:07 – Plauen (Vogtl) ob Bf 7:12 – 
Jößnitz ? 7:20 Q Falkenstein (Vogtl) 7:57
*nicht 20. Nov

3

7:55 RB 13
81011
f

Schönberg (Vogtl) ? 8:00 – Feilitzsch 8:15 – 
Hof Hbf 8:26 Q

4

8:00 — 10:00
8:02 RB 13

81016
f

Zeulenroda unt Bf 8:19 Q Gera Hbf 8:56 – 
Zeitz 9:24 – Leipzig Hbf 10:05

4

8:11 RB 5
20809
f

Syrau ? 8:15 – Plauen (Vogtl) ob Bf 8:20 – 
Jößnitz ? 8:24 Q Sokolov 10:25

3

9:55 RB 13
81013
f

Schönberg (Vogtl) ? 10:00 – Feilitzsch ? 10:15 – 
Hof Hbf 10:25 Q

4

10:02 RB 13
81018
f

Zeulenroda unt Bf 10:19 Q Gera Hbf 10:56 – 
Zeitz 11:24 – Leipzig Hbf 12:05

4

10:11 RB 5
20813
f

Syrau ? 10:15 – Plauen (Vogtl) ob Bf 10:20 – 
Jößnitz ? 10:24 Q Kraslice 11:50

3

11:00 — 13:00
11:55 RB 13

81015
f

Schönberg (Vogtl) ? 12:00 – Feilitzsch ? 12:15 – 
Hof Hbf 12:25 Q

4

12:02 RB 13
81020
f

Zeulenroda unt Bf 12:19 Q Gera Hbf 12:56 – 
Zeitz 13:24 – Leipzig Hbf 14:05

4

12:11 RB 5
20817
f

Syrau ? 12:15 – Plauen (Vogtl) ob Bf 12:20 – 
Jößnitz ? 12:24 Q Kraslice 13:50

3

13:55 RB 13
81017
f

Schönberg (Vogtl) ? 14:00 – Feilitzsch ? 14:15 – 
Hof Hbf 14:25 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mehltheuer

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00 — 16:00
14:02 RB 13

81022
f

Zeulenroda unt Bf 14:19 Q Gera Hbf 14:56 – 
Zeitz 15:24 – Leipzig Hbf 16:05

4

14:11 RB 5
20821
f

Syrau ? 14:15 – Plauen (Vogtl) ob Bf 14:20 – 
Jößnitz ? 14:24 Q Kraslice 15:50

3

15:55 RB 13
81019
f

Schönberg (Vogtl) ? 16:00 – Feilitzsch ? 16:15 – 
Hof Hbf 16:25 Q

4

16:02 RB 13
81024
f

Zeulenroda unt Bf 16:19 Q Gera Hbf 16:56 – 
Zeitz 17:24 – Leipzig Hbf 18:05

4

16:11 RB 5
20825
f

Syrau ? 16:15 – Plauen (Vogtl) ob Bf 16:20 – 
Jößnitz ? 16:24 Q Kraslice 17:50

3

17:00 — 19:00
17:55 RB 13

81021
f

Schönberg (Vogtl) ? 18:00 – Feilitzsch ? 18:15 – 
Hof Hbf 18:25 Q

4

18:02 RB 13
81026
f

Zeulenroda unt Bf 18:19 Q Gera Hbf 18:56 – 
Zeitz 19:24 – Leipzig Hbf 20:05

4

18:11 RB 5
80195
f

Syrau ? 18:15 – Plauen (Vogtl) ob Bf 18:20 – 
Jößnitz ? 18:24 Q Falkenstein (Vogtl) 19:00

3

19:55 RB 13
81023
f

Schönberg (Vogtl) ? 20:00 – Feilitzsch ? 20:15 – 
Hof Hbf 20:25 Q

4

21:00 — 23:00
21:03 RB 13

81028
f

Zeulenroda unt Bf 21:20 Q Gera Süd 21:49 – 
Gera Hbf 21:52

4

21:09 RB 5
80199
f

Syrau ? 21:13 – Plauen (Vogtl) ob Bf 21:18 – 
Jößnitz ? 21:22 Q Falkenstein (Vogtl) 21:57

3

21:39 RB 2
80203
f

Schönberg (Vogtl) ? 21:44 Q Feilitzsch ? 22:01 – 
Hof Hbf 22:10

2

23:17 RB 2
80204
f

Syrau ? 23:21 – Plauen (Vogtl) ob Bf 23:26 Q 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 23:50 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 0:16 – 
Zwickau Zentrum 0:25

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mehltheuer

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Q bis hier sind alle Halte angegeben
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


